
2020 年 12 月吉日 

過去に取引店を変更されているお客さま各位 

（銀行の店舗統廃合や店名店番号変更による変更は除きます） 

 

株式会社 北越銀行 

 

基幹系システム移行に伴う振込金のお受け取りについてお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。  

さて、私ども北越銀行では 2021 年 1 月に予定している第四銀行との合併にあわせて、基幹系  

システムの移行も行う方針としております。 

過去に取引店を変更されているお客さまにつきましては、変更時に口座番号も変更となって 

おりますので、振込金をお受け取りの場合、振込依頼人さま（ご勤務先やお取引先など）に変更

後の店名・店番号・口座番号をお伝えいただく必要がございます。 

ただし、現在は取引店変更前の店名・店番号・口座番号あてにお振込みがあった場合でも、   

銀行側で取引店変更後の店名・店番号・口座番号へ読替処理を行ない、振込金が入金されるよう

になっております。 

しかしながら、システム移行に伴い、お振込みの読替処理が行なわれなくなるため、合併後は

振込金が入金されないこととなります（振込銀行が第四北越銀行の場合、入金されることもあり

ます）。 

つきましては、お客さまに以下についてお願い申し上げます。 

① 定期的にお受け取りになるお振込みで振込依頼人さまへ取引店変更後の店名・店番号・  

口座番号をお伝えしていない場合 

振込依頼人さまへ速やかに取引店変更後の店名・店番号・口座番号をご連絡ください。 

② 合併後、お受け取りを予定している振込金が入金とならない場合 

振込依頼人が依然として取引店変更前の店名・店番号・口座番号あてにお振込みされて

いる可能性がございますので、振込依頼人さまへ振込先口座等のご確認※をお願いいたし

ます。 

※振込依頼人さまから振込先口座等の確認の連絡がくる可能性もございます。 

①・②をご連絡・確認いただく際、別途「合併にともなう重要なお知らせ」にてご案内して

おりますが、北越銀行は 2021 年 1 月の合併に伴い、銀行名、金融機関コードも変更となります

ので、2021 年 1 月以降のお振込みは銀行名を「第四北越銀行」、金融機関コードを「0140」と

していただくよう、併せてお伝えください。 

なお、2020 年 8月以降に読替処理が行なわれたお客さまには、個別にご案内しておりますの

で、該当するお客さまは振込依頼人への速やかなご連絡をお願いいたします。 

 

お客さまには大変お手数をおかけしますが、何とぞご理解賜りますようお願い申し上げます。 

以上 


